
 
SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVÉ O ÚSCHOVĚ 

 

I. Smluvní strany 

Město Písek, se sídlem  Velké náměstí  114, 397 19 Písek 

IČO    00249998 

Zastoupené starostou  JUDr. Ing. Michalem Čapkem    

dále jako „zavázaný“ 

a 

ČR - Okresní soud v Písku Velké náměstí 121/17, 397 41 Písek 

IČO    00024660 

zastoupena   JUDr. Ondřejem Mörtlem, místopředsedou okresního soudu 

dále jako „oprávněný“ 

 

uzavírají dne  18.03.2025  dle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen občanský zákoník) tuto smlouvu. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zavázaného uzavírat s oprávněným smlouvy o úschově dle 
Přílohy I. této smlouvy (dále jen „smlouva o úschově). 

Zavázaný se zavazuje uzavřít s oprávněným smlouvu o úschově bez zbytečného odkladu poté, co 
bude nařízen Okresním soudem v Písku výkon rozhodnutí vyklizením, a bude nezbytné uschovat 
vyklizené movité věci. 

Závazný je oprávněn na žádost oprávněného uzavřít smlouvu o úschově s oprávněným i v případě 
potřeby oprávněného uschovat i jiné movité věci než movité věci pocházející z výkonu rozhodnutí 
vyklizením. 

Oprávněný je oprávněn písemně vyzývat závazného k opakovanému uzavírání jednotlivých smluv o 
úschově po dobu neurčitou od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

III. Smluvní podmínky 

Pokud dojde ke změně okolností, z nichž strany při vzniku závazku z této smlouvy vycházely do té 
míry, že nelze rozumně požadovat uzavření smlouvy o úschově, povinnost uzavření smlouvy o 
úschově, povinnost uzavřít smlouvu o úschově zaniká. 

Strana, která se o této podstatné změně okolností dozví, toto neprodleně oznámí druhé straně.  



Prvý odstavec čl. III se nepoužije, pokud byla změna okolností způsobena jednáním či opomenutím 
jedné ze stran k tíži druhé strany. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouvy nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jenom 
originálu. 

Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany zavazují uzavřít do 
5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé, svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

Tato smlouva byla uzavřena v den uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

V Písku dne 06.03.2025      V Písku dne 18.03.2025 

 

 

 

................................................        ............................................. 

zavázaný           oprávněný 

 

 
 
Záměr byl zveřejněn - vyvěšen na úřední desku dne:  03.02.2025. 
Záměr byl sejmut z úřední desky dne:                          19.02.2025. 
Schváleno v radě města dne:                             27.02.2025, č. usnesení 109/25. 
 

 



Příloha I. 

Smlouva o úschově 

 

Tuto smlouvu uzavřely dne ……………………………. podle ust. § 2402 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník (dále jen občanský zákoník), následující smluvní strany: 

(dále jen „smlouva“) 

ČR - Okresní soud v Písku, Velké nám. 121, 397 41 Písek 

zast. JUDr. Ondřejem Mörtlem, místopředsedou okresního soudu 

(dále jen uschovatel) 

a 

Město Písek, zast.  ……………………………….. 

(dále jen „schovatel“) 

I. 

Uschovatel předal schovateli a schovatel od uschovatele převzal do úschovy movité věci specifikované 
v příloze A, která je součástí této smlouvy. 

Schovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že od uschovatele převzal do úschovy věci specifikované 
v příloze A. 

Schovatel se zavazuje věci specifikované v příloze A od uschovatele převzít a pro uschovatele opatrovat 
po dobu a za podmínek ujednaných v této smlouvě. 

II. 

Schovatel se zavazuje věci specifikované v příloze A této smlouvy opatrovat tak, že je uzamkne do 
prostor (jiná stavba) v katastrálním území Písek tak, jak to odpovídá jejich povaze a možnostem 
schovatele, aby na nich nevznikla škoda. Jedná se o část podzemního prostoru o výměře 100 m2 pod 
polovinou domu čp. 2295, Nádražní ul. v Písku, který stojí na pozemku parc. č. st. 4658/2 v k. ú. Písek.  

 
III. 

Schovatel se zavazuje po uplynutí doby úschovy věci specifikované v příloze A této smlouvy uschovateli 
vrátit. Požádá-li o to uschovatel, schovatel je povinen vrátit uschované věci před uplynutím ujednané 
doby úschovy.  

IV. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 

 



V. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to ve formě číslovaných 
dodatků k této smlouvě. Doplňky musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené budou řešeny dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji opatřují svými vlastnoručními podpisy. 

Smlouva byla uzavřena v den uvedený v záhlaví. 

 

V Písku dne       V Písku dne  

 

 

.............................................     ............................................ 

            Uschovatel       Schovatel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


